

Cēsu novada pašvaldība saņem Zaļās izcilības balvu



Trešdien, 5.jūnijā, Cēsu novada pašvaldība Valsts vides dienesta (VVD) rīkotajā konkursā “Zaļā izcilība 2024” saņēmusi balvu nominācijā “Zaļā izcilības balva par sadarbību” – par veiksmīgu līdzdarbību vides aizsardzības jautājumu risināšanā. Zaļā izcilības balva ir ikgadēja vides aizsardzības nozares augstākā atzinība par nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu vides pārvaldībā. Kopumā šogad tā pasniegta 11 dažādās nominācijās.

Cēsu novada domes priekšsēdētāja vietniece Inese Suija-Markova izsaka pateicību par novērtējumu un uzteic kolēģu darbu: “Zaļās izcilības balva ir augstākais novērtējums pašvaldības darbam dabas un vides aizsardzības jomā un esam par to ļoti gandarīti! Šis ir ilgstoša un regulāra darba nopelns, kas tiek veikts, lai nodrošinātu upju, ezeru un pašvaldības mežu visaptverošu apsaimniekošanu, zivju aizsardzību, atkritumu samazināšanu, dabas daudzveidības saglabāšanu, sabiedrības izglītošanu un Latvijā pirmā Bioreģiona attīstību. Rūpes par dabu un apkārtējo vidi ir pamatu pamats, lai mūsu novads būtu izcila vieta dzīvei. Sirsnīgs paldies visiem partneriem par līdzšinējo sadarbību, un jo īpaši liels paldies Vides un klimatneitralitātes nodaļai un vadītājai Intai Ādamsonei par mērķtiecīgu darbu dabas un vides aizsardzības jomā daudzu gadu garumā!”

Konkursā “Zaļā izcilība 2024” vides jomas profesionāļu komanda vērtē uzņēmumus, kuri aktīvi rīkojas, lai mazinātu savas darbības ietekmi uz vidi. Zaļās izcilības noteiktas enerģētikā, lauksaimniecībā, mežsaimniecībā un kokapstrādē, ieguves rūpniecībā un karjeru izstrādē, ķīmiskajā rūpniecībā, pārtikas rūpniecībā, apstrādes rūpniecībā, ūdenssaimniecības jomā, atkritumu apsaimniekošanā, transporta un uzglabāšanas nozarē, piesārņoto vietu sanācijā un radiācijas drošībā.

Turpinot novērtēt ne vien vides aizsardzībā izcilākos uzņēmumus, bet arī tos, kuri aktīvi iesaistās vides aizsardzības jautājumu risināšanā, arī šajā gadā VVD godināja sadarbības partnerus, kas ar savu darbību snieguši būtisku ieguldījumu vides aizsardzībā.

Zaļā izcilības balva ir ikgadēja vides aizsardzības nozares augstākā atzinība par nozīmīgiem sasniegumiem un ieguldījumu vides pārvaldībā. Balvu saņem tie uzņēmumi, kuri aktīvi rīkojas, lai novērstu savas darbības ietekmes uz vidi riskus, īsteno pasākumus pārejai uz aprites ekonomiku, kā arī nenogurstoši iegulda resursus uzņēmuma darbinieku vides apziņas veidošanā.

Šogad balva pasniegta jau devīto reizi. Kopš 2015.gada par izciliem sasniegumiem vides aizsardzībā apbalvoti jau vairāk nekā 100 uzņēmumi un sadarbības partneri.







Foto: Roberts Blaubuks